ПРОТОКОЛ
заседания жюри по подведению итогов городского конкурса на лучшую снежную скульптуру по дорожной тематике «Снежная фантазия»
среди дошкольных образовательных учреждений.
26.02.2018 г.

Присутствовали:
Горяева Е.С. – специалист Управления образованием КГО
Пермякова Л.А. – инспектор по пропаганде ОГИБДД МО МВД России «Качканарский»
Дедкова И.А. – педагог-организатор МУ ДО «Дом детского творчества»
Повестка дня:
1. Подведение итогов конкурса.
2. Определение победителей конкурса.
В конкурсе приняли участие 7 дошкольных образовательных учреждений:
МДОУ д/с «Ласточка»
МДОУ д/с «Чебурашка»
МДОУ «ЦРР д/с - «Дружба»
МДОУ д/с «Звездочка»
МДОУ д/с «Ладушки»
МДОУ «ЦРР – д/с «Улыбка»
МДОУ «ЦРР – д/с «Росинка»
В рамках конкурса рассмотрели 38 снежных фигур.
Определение лучшей снежной скульптуры жюри оценивали по пяти бальной системе, в соответствии с критериями, указанными в положении о конкурсе:
· соответствие теме (в оформлении снежных скульптур должны присутствовать элементы, пропагандирующие безопасное поведение на дорогах);
· сложность выполнения;
· творческий подход, фантазия;
· цветовое оформление.
После обсуждения жюри принято следующее решение:
1. Определить состав победителей в соответствии с полученной в оценочной таблице суммой баллов:
	Место
	Наименование образовательного учреждения
	Название снежной фигуры
	Сумма баллов
	Награждение

	I
	МДОУ д/с «Чебурашка
	Композиция «Малышам о ПДД»
	60
	Грамота, подарочный сертификат

	II
	МДОУ «ЦРР – д/с «Росинка»
	«Мисс ГИБДД»
	58
	Грамота, подарочный сертификат

	III
	МДОУ д/с «Ласточка»

	Автомобиль ДПС
	55
	Грамота, подарочный сертификат

1. Наградить грамотами за участие в городском конкурсе:
 МДОУ «ЦРР д/с - «Дружба»
 МДОУ д/с «Звездочка»
 МДОУ д/с «Ладушки»
 МДОУ «ЦРР – д/с «Улыбка»
Члены жюри:	          Горяева Е.С.
                                                                  Пермякова Л.А.
                                                                  Дедкова И.А.